tuto. adducitque alia similia. <sup>d</sup> Causa autem de qua in hoc tex. legitima & necessaria est, propter debita virginitas, tunc enim possit legitimè cogi à judice, vt cō sensum præstet, secundum Abb. in. d. c. nullus de iure puto. Feli. in. c. cum accessissent. de consti. num. 20. & seq. vbi pluribus similibus hoc confirmat, & in ca. 4. querelam. de iure iur. <sup>e</sup> Causa etiam legitima erit, si mulier potest dotem viro vergente ad in opiam, poterit si quidem sine eius licentia, imo eo contradicente age re secundum Albe in. l. vbi adhuc. C. de iur. dot. in fi. Didac. Castel. in. l. 57. Tauri. in verbo, *Quae ella, & ibi Ioan. Lup. nu. 5. & in repe. cap. per vestras de dona. in prin. §. 27. incip. ampliabis. 6. num. 1.*

### G L O S. II.

*Maritus quomodo posset compelli dare vxori licentiam?*

*Compelli quomodo quis posset ad aliquid faciendum ibidem.*

<sup>b</sup> *Compela al marido.* Sed quomodo compellet maritum dare licentiam vxori ad contrahendum? Respondeo per impositionem mulieræ, vel captionem pignorum, & alijs remedijis à lege inuentis contra contumaces, de quibus per DD. in. l. 1. §. 1. ff. si quis ius dicen. non obtemp. & in. l. magistribus. ff. de iuri. omn. iud. vel poterit eum carceri mancipare, quod si hæc non sufficiant, ipse iudex dabit licentiam, vt hic statuitur. & in simili tradit Ioan. Lup. in rep. rub. de dona. int. vir. & vxo. §. 22. numer. 2. & 3. & sic causatiue non prætice compellitur, vt explicat Ferd. Menchaq. de successio. creatio. §. 30. nu. 56. versi. illud autem.

### G L O S. III.

*Iudex supplet contradictionem eius qui consentire, tenetur in aliquo actu. glo. 3.*

*Vxor an posset ex causa dotis alienare bona sua sine viri licentia, aut eo contradicente index posset in negare vxori licentiam, ibidem.*

<sup>c</sup> *Se la pueda dar.* Cum lex ista, vt sepè diximus, sit statuta in favorem mariti, videtur iudicem eo contradicente non posse vxori permittere contractum facere in eius præiudicium, quod aduertit Tiraq. de legi. con. nubi. gloss. 8. numer. 14. Sed nihilominus hac lex iuste procedit, quoniam prius examinaret debet iudex causam contradictionis mariti, que si iusta fuerit, nos poterit iudex licentiam cōcedere, at si iniusta, (vt quia contractus non ledit maritum, aut modicum laedit, & est utilis mulieri vel propter res alienum vrgens, vel propter dotem filia ex alio matrimonio constitutam, prout iulet in alijs rebus alienari prohibit) ex hac causa permitti, vt in auth. res quæ. C. cōman. de lega. quod discutit latè Couartu. libr. 3. resolu. capit. 6. num. 10. & Ari. Pinel. in. l. 1. C. de bon. mater. 2. pat. numero. 10. poterit tunc licentiam concedere, iudex enim